
1 

 

PROTOKÓŁ XX/20 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

odbytej w dniu 20 sierpnia 2020 roku 

o godz. 13:00 w Hali Widowiskowo-Sportowej im. Powstańców Wielkopolskich 

 w Miejskiej Górce 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz 

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

Ad. 1 Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia XX sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław 

Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy 

skład Rady w sesji uczestniczy 14 Radnych (nieobecny Radny Mirosław Śmierzchała) - tj. 

93,33%  ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał obowiązujący porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

5. Raport o stanie gminy Miejska Górka za 2019 rok: 

a. debata nad raportem, 

b. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miejskiej Górki wotum 

zaufania. 

6. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miejskiej Górki: 

a. przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok, 
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b. przedłożenie sprawozdania finansowego za rok 2019, 

c. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu, 

d. przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

e. przedłożenie opinii Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Miejska 

Górka za rok 2019 oraz wniosku o udzielenie absolutorium, 

f. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji, 

g. dyskusja, 

h. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, 

i. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami. 

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji 

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2020 roku nie 

wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie niniejszego 

protokołu bez odczytywania. 

Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni –  14 „za”. 

W związku z powyższym protokół nr XIX/20 z Sesji, która odbyła się w dniu 30 czerwca 

2020 roku przyjęto bez odczytywania. 

Ad. 3 Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym 

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, Państwo 

Radni niestety ciągle funkcjonujemy z ograniczeniami ostatnia sesja, która miała miejsce 30 

czerwca czyli można powiedzieć na początku wakacji, mieliśmy nadzieję, że jesteśmy już na 

takim etapie, że wirus wygasa. Niestety jednak stało się inaczej, jest coraz większa liczba 
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zachorowań w skali kraju i ciągle jednak z ograniczeniami musimy funkcjonować. Główna, 

główna przyczyna dzisiejszej sesji też wynika niejako z tej sytuacji związanych z wirusem. 

Na początku ogłoszenia tego stanu jakby kryzysowego w skali kraju zostało zmienione wiele 

przepisów, ciągle ten proces zmian dostosowywania ciągle trwa, ale wówczas to zmiana 

polega na tym, że dotycząca jakby tej obecnej naszej sytuacji, że przedłożenie czy udzielenie 

absolutorium i przedłożenie raportu zostało wydłużone do końca sierpnia i wówczas  z Panią 

Skarbnik jakby przyjęliśmy taki kalendarz postępowania, że skorzystamy jakby z tego 

terminu i tą sesję absolutoryjna i sesję związaną z przedłożeniem raportu o stanie zwołamy 

pod koniec sierpnia. Jesteśmy w gronie nielicznych gmin, które właśnie w tym czasie to robią. 

Większość gmin jednak zdecydowała się na tego typu sesję to jeszcze w czerwcu, ale nam 

udało się przez ten okres wakacyjny nie zwoływać sesji jesteśmy już pod koniec okresu 

wakacyjnego stąd dzisiejsze spotkanie. Na dzisiejszą sesję zostały przygotowane tylko te 

uchwały dotyczące właśnie raportu i sprawozdania z wykonania budżetu za ubiegły rok plus 

tylko jedna drobna uchwała dotycząca zwolnienia Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Miejskiej 

Górce, która zarządza ogromnym kompleksem od wychowania przedszkolnego po liceum, 

szkołę zawodową, liceum dla pracujących z obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć. 

Jeżeli chodzi o raport o stanie gminy Państwo otrzymaliście go w formule elektronicznej, w 

formule papierowej on jest coraz bogatszy, zawiera coraz więcej informacji. Tutaj też 

jesteśmy otwarci na Państwa propozycje aby pewne dane czy informację zamieszczać w 

kolejnych raportach o stanie gminy. Jest to dokument dynamiczny, on może się z każdym 

rokiem zmieniać natomiast jeżeli chodzi o sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok 

Państwo również otrzymaliście wcześniej bo ustawowym terminie informację, również 

Komisja Rewizyjna bardzo wnikliwie przeanalizował sprawozdanie pozostałe  komisje, 

również także tutaj może No nie ma takiej potrzeby, aby Państwu zabierać czas. Jedynie 

podzielę się taką ogólną jakby refleksją, że jakby pozytywna rzecz jest, że realizujemy 

określone zadania zaplanowane oczywiście zadania inwestycyjne, wydatki bieżące, czy 

dotacje dla organizacji pozarządowych i mimo tego udaje nam się jeszcze z każdym rokiem 

umniejszać poziom zadłużenia gminy. Przypomnę, że on był bardzo wysoki, był głównie 

podyktowany realizowanymi dużymi inwestycjami. Największą była budowa sali sportowej i 

w tej chwili dochodzimy do coraz niższego poziomu. Korzystny rok 19 wypracowane wolne 

środki pozwolą w miarę łagodnie przeżyć rok 20 i jesteśmy już po 2/3 roku 20 i wszystko 

wskazuje na to, że zaplanowana emisja obligacji w tym roku nie będzie konieczna, że 

dożyjemy w ramach posiadanych środków finansowych. Ten rok będzie kolejnym rokiem o 
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zmniejszenie naszego poziomu zadłużenia i dojdziemy do poziomu około 4.000.000 zł i 

możemy i teraz jak robić jakieś przymiarki do większych zadań inwestycyjnych. A one mogą 

nam się pojawić w perspektywie, ponieważ dwa tygodnie temu złożyliśmy trzy wnioski w 

ramach funduszu dróg samorządowych na trzy drogi. Tutaj już przedstawiałem to na 

posiedzeniach komisji, nie było tylko Pana Przewodniczącego. To przypomnę, że ponawiamy 

wniosek na drogę Konary-Ostrobudki, na ulicę Podgórną w Miejskiej Górce i na ulicę 

Dworcową w sumie wartość kosztorysowa tych zadaniach opiewa na kwotę około 6.000.000 

zł. Zakładamy tutaj, że w drodze przetargu ta kwota będzie niższa. Nam przysługuje dotacja 

w wyniku 70, w wysokości 70% czyli 30% musiałoby być wkładu własnego naszego budżetu, 

ale oczywiście najpierw musimy tutaj znaleźć się na liście do dofinansowania oprócz oceny 

merytorycznej jest tutaj też  poniekąd pewna ocena polityczna. Tutaj trzeba użyć wielu starań, 

działań, aby przekonać tutaj i wojewodę i premiera, abyśmy się na tej liście dofinansowania 

znaleźli. Z innych zadań w tej chwili realizowanych naszym największym zadaniem jest 

budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Gostkowo i Rozstępniewo. Ona przebiega zgodnie z 

harmonogramem zgodnie z harmonogramem,  zgodnie z  planem. Realizujemy również 

modernizację zabytkowego budynku szkolnego w Konarach i tutaj mamy pewne problemy. 

Firma, która jest wykonawcą tego zadania można powiedzieć jesteśmy prawie przy mecie, ale 

ma poważne problemy i może być tak, że jakby tego zadania ta firma nie zakończy, że 

będziemy musieli się rozstać. Do wykonania całość zadania ma wartość około 1.000.000 zł a 

do  całkowitej realizacji pozostało jeszcze kilkadziesiąt tysięcy wartość pracy do  wykonania 

niestety tutaj firma  ma bardzo poważne problemy finansowe i być może tutaj na podstawie 

obowiązujących przepisów będziemy musieli po prostu z firmą się rozstać. Natomiast, być 

może w jakiś tam sposób zakończy to zadanie, zostało jeszcze kilkanaście dni. Z innych 

informację to miał miejsce przetarg na budowę świetlicy wiejskiej w Gostkowie i w Dąbrowie 

jednak oferty złożone przekraczały aż o 200.000 zaplanowane przez nas środki na zadanie w 

związku z czym przetarg unieważniliśmy już ogłosiliśmy nowy i trochę złagodziliśmy 

wymagania, które żądaliśmy od wykonawców. Mając tutaj nadzieję, że będzie więcej firm 

które złożą ofertę i też mamy nadzieję, że cena będzie odpowiednio niższa. Również 

przygotowujemy przetarg, który na wniosek złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego tutaj na 

remont dróg gruntowych. Tutaj przypomnę cztery wnioski złożyliśmy. To jest droga w 

Dąbrowie, w Kołaczkowicach, w Oczkowicach i w Konarach. To są drogi szutrowe, o 

nawierzchni szutrowej z płyt lub częściowo z kostki brukowej. Tutaj mamy już podpisaną 

umowę z urzędem marszałkowskim na dofinansowanie tego zadania natomiast nasz wkład 
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wprowadzimy na następnej sesji która jest zaplanowana po 20 września. Dokonamy, wtedy 

przygotujemy w większym zakresie zmiany w budżecie tegorocznym i wprowadzimy, 

niektóre nowe zadania które byśmy realizowali jeszcze w tym roku czy w latach następnych. 

Żeby Państwa w tym wyjątkowym czasie nie zanudzać, nie będę już tutaj odnosił się do 

budżetu roku 19 czy do raportu o stanie gminy. Te materiały wszyscy wszystkie Państwo 

mają. Jeżeli byłyby jakieś pytania to służę odpowiedzią na inne pytania również służę 

odpowiedzią. Także na tyle miałbym z tych bieżących informacji Państwu do przekazania”. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, Zdzisław Goliński: 

„Dziękuję Panu Burmistrzowi. Czy Państwo Radni macie jakieś pytania uwagi do 

wystąpienia Burmistrza? To proszę bardzo. Nikt się nie zgłasza”.  

 

Ad. 4. Wnioski i interpelacje Radnych 

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych. 

Ad. 5. Raport o stanie gminy Miejska Górka za 2019 rok 

a. debata nad raportem 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, Zdzisław Goliński otworzył debatę. 

Chętnych do debaty nie było. 

b. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miejskiej Górki 

wotum zaufania 

Projekt Uchwały nr  XX/123/20 dotyczący udzielenia Burmistrzowi Miejskiej Górki 

wotum zaufania odczytał Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński. Za podjęciem 

powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr XX/123/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 sierpnia 2020 roku  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miejskiej Górki wotum zaufania, została podjęta i stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 6. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miejskiej Górki 
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a. przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2019 rok.  

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Miejska Górka za 2019 rok, stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

b.  przedłożenie sprawozdania finansowego za rok 2019  

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński  przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2019.  

Jest ono do wglądu w Urzędzie Miejskim w Miejskiej Górce oraz opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Miejska Górka.  

Na sprawozdanie finansowe za 2019 rok składają się: 

1) Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Miejska Górka 

sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 roku.  

2) Bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2019 roku.   

3) Rachunek zysków i strat jednostek (wariant porównawczy) sporządzony na dzień 31 

grudnia 2019 roku.   

4) Zestawienie zmian w funduszu jednostek sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 roku. 

5) Informacja dodatkowa.    

c. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu, 

 Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński odczytał Uchwałę Nr SO-0954/6/9/Ln/2020 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miejskiej Górki za 2019 

rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.   

Uchwała Nr SO-0954/6/9/Ln/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 30 marca  2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Miejskiej Górki za 2019 rok  wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami, 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
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d. przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński przedstawił  informację o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

e. przedłożenie opinii Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy 

Miejska Górka za rok 2019 oraz wniosku o udzielenie absolutorium, 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Gerard Wawrzynek przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Miejska Górka za rok 2019 oraz wniosku o 

udzielenie absolutorium.  

Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

f. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Gerard Wawrzynek odczytał Uchwałę Nr SO-

0955/54/9/Ln/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 

dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miejskiej Górki z 

wykonania budżetu za 2019 rok.  

Uchwała Nr SO-0955/54/9/Ln/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Miejskiej Górki z wykonania budżetu za 2019 rok, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

g. dyskusja 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, Zdzisław Goliński otworzył dyskusję. 

Chętnych do dyskusji nie było. 

h. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok 
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Projekt Uchwały nr XX/124/20 dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok odczytał Przewodniczący Rady, 

Zdzisław Goliński.  Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji 

Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr XX/124/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 sierpnia 2020 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2019 rok, została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

i. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi  

z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

Projekt Uchwały nr XX/125/20 dotyczący udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok odczytał Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr XX/125/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 sierpnia 2020 roku  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok, 

została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami. 

Projekt Uchwały nr XX/126/20 dotyczący zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, odczytała 

Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 

wszyscy obecni na sesji Radni –  14 „za”. 

Uchwała Nr XX/126/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 sierpnia 2020 roku  

w sprawie zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami, została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr XX/123/20, XX/124/20, XX/125/20 i  

XX/126/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 sierpnia 2020 roku stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 8 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych 

Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji. 

Ad. 9 Wolne głosy i wnioski 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński: „Przechodzę do punktu 

dziewiątego, w  którym mamy wolne głosy i wnioski. Proszę bardzo. Zachęcam do dyskusji i 

również nie widzę chętnych”. 

Ad. 10 Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem porządku XX sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął 

obrady o godz. 14:06.  

    

                  Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Miejskiej Górce 
                                              

        Zdzisław Goliński                                                                                                
 

Protokołowała: 

      Referent  

Karina Zawidzka 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista obecności pozostałych gości. 

3. Uchwała Nr XX/123/20.  

4. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Miejska Górka za 2019 rok. 
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5. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 

sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miejskiej Górki za 

2019 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

6. Informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

7. Wniosek Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Miejska Górka za rok 2019 

oraz wniosek o udzielenie absolutorium. 

8. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 

sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej 

Górce w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miejskiej Górki z wykonania budżetu 

za 2019 rok.  

9. Uchwała Nr XX/124/20. 

10. Uchwała Nr XX/125/20. 

11. Uchwała Nr XX/126/20. 

12. Imienny wykaz głosowania Radnych. 


